
 

 

Let světem přírody 
Let světem přírody je soutěž pro žáky prvního stupně, která se v červnu pravidelně 
koná na ZŠ Hranická. Do letošního, čtrnáctého ročníku, se přihlásila družstva 
základních škol Osecké, Hranické, Sluníčka, základních škol z Loučky a Týna nad 
Bečvou. Soutěž se skládá ze dvou částí, týmové, ve které plní úkoly společně a 
soutěže jednotlivců podle ročníků. Na společných stanovištích poznávali stromy a 
byliny, bezobratlé i obratlovce. Dobrá spolupráce soutěžících se pak prokázala při 
plnění posledního úkolu, vyluštění tajenky. Všechny úkoly pro jednotlivé ročníky byly 
s přírodovědným zaměřením na ekosystémy naší přírody, žáci prokazovali znalosti 
volně žijících i domácích zvířat, zařazovali organismy do systému, poznávali naše 
rostliny nebo třídili kulturní plodiny. Jednotlivá stanoviště si pro soutěžící připravili 
žáci druhého stupně pod vedením učitelů přírodopisu. Po absolvování všech deseti 
stanovišť a sečtení bodů byly vyhlášeny výsledky. Nejprve byly vyhlášeny výsledky 
jednotlivých ročníků a odměnu získali žáci, kteří se umístili na prvních třech místech. 
Pak následovalo vyhlášení soutěže družstev. Výborné znalosti přírody prokázali žáci 
ze ZŠ Sluníčko, kteří se umístili na prvním místě. Těsně za nimi skončilo družstvo 
domácích z Hranické, třetí místo obsadili žáci ze ZŠ Loučka. Ceny, které soutěžící 
obdrželi, byly zakoupeny z příspěvku města Lipník nad Bečvou. Družstva na 4. až 9. 
místě získala diplom za účast a sladkou útěchu. Mgr. L. Fišbachová 
 
Výsledky: 

1. ročník 

1. Alice Rodeová ZŠ Loučka 1 

2. Hana Bebjaková ZŠ Osecká 1 

3. Vojtěch Šram ZŠ Hranická 2 

2. ročník  

1. Marek Rode ZŠ Loučka 1 

2. Ema Lukašíková ZŠ Osecká 1 

3. Elena Zapletalová ZŠ Loučka 2 

3. ročník 

1. Kateřina Rychtarová ZŠ Sluníčko 1 

1. Tomáš Všetička ZŠ Loučka 2 

1. Filip Dolejš ZŠ Hranická 2 

4. ročník 

1. Eva Zatloukalová ZŠ Sluníčko 2 

2. Veronika Laurová ZŠ Týn n/Bečvou 

3. Richard Symerský ZŠ Sluníčko 1 

5. ročník 

1. Vendula Ocelková ZŠ Hranická 2 

2. Jakub Rychtar ZŠ Sluníčko 2  

3. Sofie Svobodová ZŠ Loučka 2 

 
 
 
 
 
 
 



1. místo ZŠ Sluníčko 2            

Jakub Krejčí 

      Jiří Šalplachta 

      Max Urbánek 

      Eva Zatloukalová 

      Jakub Rychtar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. místo ZŠ Hranická 2   

      Vojtěch Šram 

      Barbora Ottová 

      Filip Dolejš 

      David Trunda 

      Vendula Ocelková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. místo ZŠ Loučka 2 

      Ondřej Barnabáš Prager 

      Elena Zapletalová 

      Tomáš Všetička 

      Štěpánka Rodeová 

      Sofie Svobodová 

 

 



 

 


